
Biz Uyurken...
Bazı insanlar var ki çoğumuzun uyuduğu saatlerde, 
yani geceleri çalışırlar. Gece çalışmak zor olsa da bazı 
durumlarda bu gereklidir. Her gün ve her saat çalışanların 
bulunduğu iş yerleri vardır. Böyle yerlerde genellikle bir 
gün belirli saatlere ayrılarak vardiya adı verilen çalışma 
bölümleri oluşturulur. Her vardiyada farklı kişiler çalışır. 
Gece çalışanlar çoğunlukla ertesi gün dinlenirler. 

Bazı fabrikalarda üretim 
yirmi dört saat boyunca 
sürekli devam eder. 
Makinelerin durdurulması ve 
üretime ara verilmesi, verimi 
düşürebilir ya da üretimde 
aksamalara yol açabilir.

Örneğin seramik fabrikalarında üretimin pişirme 
aşamasında kullanılan fırınlar vardır. Bu fırınların 
sıcaklığı 1000 derecenin üzerindedir. Üretime ara 
verilip fırın kapatılırsa fırının tekrar aynı sıcaklığa 
gelmesi enerji ve zaman kaybına neden olabileceği 
için üretim durdurulmaz. Sürekli üretim yapılan böyle 
fabrikalarda işçiler, teknisyenler, temizlik görevlileri, 
aşçılar, güvenlik görevlileri geceleri de çalışırlar. 



Hiç gece hastalanıp doktora gittiniz mi? 
Hastanelerin geceleri çalışan acil servis 
bölümlerine girdiğinizde içerisinin sanki 
gündüz gibi kalabalık ve hareketli olduğunu 
fark edersiniz. Hastanelerin acil servislerinde 
ya da geceyi hastanede geçiren hastaların 
bulunduğu bölümlerinde her zaman hastalarla 
ilgilenecek doktor, hemşire ve hastabakıcı gibi 
sağlık çalışanları bulunur.

Bu kişilerin yanı sıra hastanelerde 
temizlik görevlileri, tahlillerin yapıldığı 
laboratuvarda çalışanlar, görüntüleme 
teknisyenleri, ambulans sürücüleri 
de geceleri çalışır. Gece ilaç almaları 
gerekenlere hizmet vermek için bazı 
eczaneler de sabaha kadar açık olur. 
Gece hastalanan ya da yaralanan 
hayvanları tedavi etmek için veteriner 
hekimlerin bazıları da geceleri çalışır.



Uyanınca televizyondan ya da radyodan 
dinlediğiniz haberler ve sabah erkenden 
okuduğunuz gazeteler de gece hazırlanır. 
Dünyada ve ülkemizde yaşanan olaylarla 
ilgili bilgilerin toplanması, kontrol edilmesi, 
düzenlenmesi ve sabah bize iletilmesi 
için gece boyunca çalışan insanlar 
vardır. Gazeteciler, muhabirler, 
editörler, gazete basımında 
görev yapan matbaa çalışanları, 
bu haberleri gazetede basılmaya 
ya da televizyon ve radyoda 
yayınlanmaya hazır hâle getirirler.

Polis, asker, bekçi, itfaiyeci, orman koruma 
memuru, güvenlik görevlisi, sahil güvenlik 
çalışanı, köy korucusu gibi güvenliğimizi 
sağlamak için çalışanlar da geceleri 
görevlerini yapmaya devam ederler. Saat 
kaç olursa olsun yardım isteyebileceğiniz 
birilerine ulaşabilmek önemlidir.
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Otobüs, taksi, tren, uçak ya da gemiyle 
gece yolculuk yaptınız mı hiç? Bu ulaşım 
araçlarını kullanan sürücüler, makinistler, 
pilotlar ve kaptanlar, bu araçların içinde 
size yardımcı olan hostes, muavin, 
kondüktör ve benzeri kişiler de geceleri 
işlerinin başındadır. Otogar, hava limanı, 
liman ve garlarda çalışanlar da aynı şekilde 
vardiyalı çalışırlar. Otobüs yolculuklarında 
mola verilen dinlenme tesislerinin 
çoğunluğu her saatte açıktır ve gece 
gündüz hizmet vermeye devam eder. 

Bilgi almak, rezervasyon yaptırmak, bazen 
de yardım almak için günün her saatinde 
arayabildiğiniz telefon numaraları vardır. 
Bu aramaların çoğu, çağrı merkezi çalışanları 
tarafından yanıtlanır. Çağrı merkezleri, 
işletmeler ve kurumlarla aranızdaki iletişimi 
sağlar. Bir bankanın numarasını ararsanız 
karşınıza bu banka için çalışan bir çağrı 
merkezi çalışanı çıkar ve yapmak istediğiniz 
işlemi gerçekleştirmenize yardım eder. 
Acil durumlarda aradığınız bazı kısa numaralar 
vardır. 112 Acil Servis, 155 Polis İmdat, 110 
İtfaiye gibi. Bu numaraları aradığınızda bir 
çağrı merkezi çalışanıyla konuşursunuz. O kişi, 
sizin ihtiyacınıza göre uygun olan birime haber 
verir ve sorunun giderilmesine yardımcı olur.
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Sabahları kahvaltı yapmak için ekmek 
almaya gittiğinizde fırında sıcacık 
ekmekler hazır olur. Fırıncılar ve 
aşçılar ertesi gün yenecek ekmekler 
ve yemekler için geceden ya da 
sabah çok erken saatlerde hazırlık 
yaparlar. Aşçılar, pişmesi uzun zaman 
alan yemekleri ve sabah kahvaltısında 
yenecekleri geceden hazırlamaya 
başlarlar. Ekmek yapan fırıncılar 
ekmek hamurunun yoğrulması, 
mayalanması ve pişirilmesi için gece 
çalışırlar. Bu sayede sabah erken 
saatlerde sıcak ekmek bulabilirsiniz.

Pek çok yerde çöpler geceleri 
toplanır. Temizlik işçileri çöpleri 
çöp kamyonlarıyla sokak sokak 
dolaşarak toplar. Böylece 
sabah tertemiz bir sokakta 
yürüyebilirsiniz.
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